ATA - DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 009/2025

Aos doze dias do mês de fevereiro de 2025, às 08h30min, reuniu-se a Agente de Contratação e a

sua Equipe de Apoio, nomeados pela Portaria n.º 001/2024, de 02 de janeiro de 2024, na sala de

licitações na sede do CDS Alto Sertão, situada na Rua da Chácara, 294, Chácara, CEP 46.400-000,

Caetité/Bahia, para examinar as propostas de preços e documentação referente a locação de trator

com implemento de roçadeira articulada para roçagem em vias e rodovias visando a continuidade

da execução dos contratos vinculados aos Municípios consorciados (PROINFRAM – Programa de

Infraestrutura Municipal) e também contratos formulados através da Secretaria de Infraestrutura do

Estado da Bahia e este Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Alto Sertão. O aviso foi

publicado no Diário Oficial do Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Alto Sertão, bem

como ao Portal PNCP, no dia 06/02/2025. A Agente de Contratação Edileide Pereira, Equipe de

apoio Silvana Teixeira Santos e Hugo Jeferson Soares Silveira, constataram o recebimento de 02

(duas) propostas de preços com as seguintes apresentações: BAHIA TERRAPLANAGEM E

LOCAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ.: 38.235.088/0001-01, Endereço: Rua Joaquim Ramos de

Oliveira, 79, Centro, Caetité – BA, CEP 46.400-000, com valor total de R$ 48.000,00 (quarenta e

oito mil reais), sendo R$ 12.000,00 (doze mil reais) mensais e CJ ENGENHARIA LTDA, inscrita

no CNPJ nº. 50.285.299/0001-46, endereço: Avenida Copacabana, 155, Deraldo Felix, Caculé, BA,

CEP 46.300-000, com valor total de R$ 100.000,00 (cem mil reais), sendo R$ 25.000,00 (vinte e

cinco mil reais) mensais.  Ato contínuo, a comissão fez a análise dos documentos de habilitação e

da proposta de preços da empresa BAHIA TERRAPLANAGEM E LOCAÇÃO LTDA, inscrita no

CNPJ.: 38.235.088/0001-01, por apresentar proposta mais vantajosa a esta administração, após

análise foi constatado o cumprimento as regras editalícias e, portanto, a declarou vencedora da

contratação Direta nº 009/2025. Nada mais havendo a relatar, deu-se por encerrada a sessão. Segue

assinada pela Agente de Contratação e Equipe de Apoio para que produza os efeitos legais.

Caetité - Bahia, 12 de fevereiro de 2025.

_____________________________

Edileide Pereira

Agente de Contratação

_____________________________

Silvana Teixeira Santos

Membro da Equipe de Apoio

_____________________________

Hugo Jeferson Soares Silveira

Membro da Equipe de Apoio